Peygamber’e hilafet etmektir ki, bütün ümmetin ona itaat etmesi vacip olsun17.
Yani siyaset, dini ikame etmek (ayakta tutmak) için Hz. Peygamber’e bir niyabettir18.
Kısacası siyaset, din ve dünya işlerinde ümmet üzerinde başkanlık etmektir19.

İbn Haldun (ö. 808/1406) siyaseti şöyle tarif eder: “Siyaset ve mülk, halk için ila-
hi bir kefalettir, Allah’ın kullardaki hilafetidir. Bu kefalet ve hilafetin maksadı, insan-
lar arasında ilahi ahkâmın tenfiz (uygulama) ve tatbik edilmesidir”20. İmam Gazzali (ö.
505/1111)’ye göre siyaset: “Tüm toplumu maddi ve manevi yönden idare etmek, onlara
hem bu dünyanın hem de ahiretin kanunlarını öğretmektir ki, dört kısma ayrılır: Peygam-

10) Nursi, İçtimai Dersler, s. 85.
11) Buhari, Nikâh: 81; Tirmizi, Cihad: 27; Müslim, İmare: 20.
12) Akbulut, Ahmet, “Hz.